

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

FACTURA COMERCIAL

SERIE FAC 448931 LUGAR Y FECHA CDMX. 2020-06-11T19:06:09

NUM.PROV CL002073 CLIENTE V0000026 AGENTE

VIA DE EMBARQUE

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICOForma Pago: 99 Por definir OC 4000219758
Plazo: 60 días ORD000000471650

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000219758

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8002210112445 10000006494	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 20 43 1333 0000538 VER 2020-04-18	447.12	0.0000	0.00	41.40	496.80
12	Pieza 1 H87	8002210112704 10000006496	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate Seco de 190 g 20 43 1333 0000564 VER 2020-05-16	447.12	0.0000	0.00	41.40	496.80
12	Pieza 1 H87	0049733000147 10000004519	50171832	Salsa Cholula Chipotle de 0150 m	272.52	0.0000	0.00	25.23	302.80
24	Pieza 1 H87	7501035026018 10000003081	50171832	Salsa Cholula Picante de 0060m	344.40	0.0000	0.00	15.94	382.67
36	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,552.32	0.0000	0.00	47.91	1,724.80
36	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,429.20	0.0000	0.00	44.11	1,588.00
8	Pieza 1 H87	8001250152091 10000007393	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Capelli D'Angelo de 0500g 20 43 1333 0000568 VER 2020-05-26	458.64	0.0000	0.00	63.70	509.60
6	Pieza 1 H87	7503025346014 10000017185	50201706	Cafe La Finca Americano OrganicoTostado Molido 900g	1,195.44	0.0000	0.00	221.38	1,328.27
12	Pieza 1 H87	8005110060007 10000007185	50406500	Tomates Mutti Pelados de 400 g 20 43 1333 0000565 VER 2020-05-16	348.84	0.0000	0.00	32.30	387.60
24	Pieza 1 H87	8410749001138 10000009540	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 250m 20 43 1333 0000593 VER 2020-05-31	563.76	0.1600	90.20	26.10	626.40
20	Pieza 1 H87	8410749001121 10000005827	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 500m 20 43 1333 0000593 VER 2020-05-31	566.20	0.1600	90.59	31.46	629.11
12	Pieza 1 H87	8410749001107 10000005826	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 1000m 20 43 1333 0000593 VER 2020-05-31	435.24	0.1600	69.64	40.30	483.60
12	Pieza 1 H87	0048327203537 10000002721	50151500	Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromatico 250 ml 20 43 1333 0000536 VER 2020-05-05	465.24	0.0000	0.00	43.08	516.93
12	Pieza 1 H87	0048327203520 10000003714	50151500	Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromatico 500 ml 20 43 1333 0000535 VER 2020-05-05	814.68	0.0000	0.00	75.43	905.20
24	Pieza 1 H87	8410086979305 10000008405	50171900	Aceitunas YBarra sin Hueso Doy Pack de 170 g 20 43 1333 0000466 VER 2020-04-18	327.84	0.0000	0.00	15.18	364.27
6	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000409 VER 2020-04-04	524.40 663.37	0.2650 0.1600	138.97 106.14	97.11	582.67
36	Pieza 1 H87	8437011601797 10000014398	50202203	VintoTinto Psi 16 de 750 ml 19 43 1333 9001263 VER 2019-08-17	23,402.52 29,604.19	0.2650 0.1600	6,201.67 4,736.67	722.30	26,002.80

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.5 %	6,340.64	Importe	37,328.32
Piezas	304	IEPS 30 %	0.00	Descuentos	3,732.84
Otros		IEPS 53 %	0.00	SubTotal	33,595.48
		IVA 16 %	5,093.24	Impuestos	11,433.88
		IVA 0 %	0.00	Total	45,029.36

CUARENTA Y CINCO MIL VEINTINUEVE PESOS 36/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

DQwoRQSC0IAJpVcdvvhJFFvcmQIZ7nuhNIBJ1HeLub7NMA8a8/felpXDBDjH4SI7eSOTPWDTRmzr4eyMPHYPRawGarrTXtp/O3PUeMe+bM9W016aql2Zlqumx/N542wLufhwamcwF06/O/NsseuJlEl66dz43mkYVpVt
ALycapFNNL3JVQ79bzaNbigU5d3167bHWxtWu0BJ3/FwGC55vMW2AxydVlU92nATKVT109AFztT752DxdhvxNZFoy9cfaDFXTH09TeC9ExF1aVQE5wGltYwCKRQ7K0aB1UJ0d/3womeE8KXV2NTZ77mdA86EW

RECIBIDA

COMPLETA
INCOMPLETA

RECIBI

VALIDA (GTE)
VERIFICADO POR AG
NO. FOLIO
GENERADO

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	448931	CDMX. 2020-06-11T19:06:09
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000219758
Plazo:	60 días	ORD000000471650
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000219758

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: CFADE9E6-6C3A-4E35-B8A4-AD2875B5DF62

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-06-11T19:12:18

SELLO DEL SAT

AkOVcFv8BhgMfFYw0RpXCLjX3+OaUtcC4GWIZKYLoUKs3OuW1CaEFzoU5Qu717AA2VXgwWFqEbfrTH+Ca0OpQrP7JucvOy6J2c
wfcwnXfr25jlgV7SxF45OvVfmU5G5QIFCd9DpyyZtT+RJGFFK1kN7ACzFr+DA1OFyql6VmWQhdKvMxQ/d4NwqkapsbnVy26tmVEhab4
oJM/a91uNEj8D4e5RsZOIjXZi7PQL51U9GuizqgJL3kU99VWVxbPc0BRKqOmSOHo1tzWryjntR5QWP7jPMJ6kNMafZZRq+sogRP5+
Ko07JfmjpmwBifZBbU6kR8Xs4JxxpFZJA==

CADENA ORIG

||1.1|CFADE9E6-6C3A-4E35-B8A4-AD2875B5DF62|2020-06-11T19:12:18|LEV031201SE6|DQwoRQ9C0IADJpVcclvhJFFvemQIZ7nuh
NIBJ1HeLub7NMA6a8/felpXDBDj4Si7eSQTpWDRmszr4eyMPHYPRswGamrTXtp/O3PUeMe+bM9W016aL2Zlqumx/N542wLufhwa
mcwIFc6jIO/NsseuJtjElp6djz43mgkyYzfpY/ALycsapFFNLJ3VQT9bzaNblgUSd3167bHWoxTWuOBJ3/FwGC53vMW2AxyxdVIU92nATKVT1
O9AFztT752DxdhvgNZFoy9cfaDFXTHO9TeC9ExF1aVQE5wGibYwCKRQ7k0aB1jUJx0d/3wormzE1KxvZhjT2V7mdA81BEw==|000010
00000405179533|

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 12.06.2020
Fecha actual : 12.06.2020

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000219758
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT 0001	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000014398	VT PSI 16 750ML	
	1001		36.000 C/U
0003	10000009540	AGU VICHY CATAL NAT MINER CARB 250ML	
	1001		24.000 C/U
0004	10000005827	AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML	
	1001		20.000 C/U
0005	10000005826	AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L	
	1001		12.000 C/U
0006	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		36.000 C/U
0007	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		36.000 C/U
0008	10000017185	CAFÉ LA FINCA AMERICANO ORG TMOLIDO 900G	
	1001		6.000 C/U
0009	10000006494	SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA
POR REPRESENTACIÓN EXTERNA 1992

PRADO NORTE

Emisor LRAMOSC F I R M A

MERCANCIA
RECIBIDA
COMPLETA ☒
INCOMPLETA ☐

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (GTE):

VERIFICADO POR A/C:

NO. FOLIO
GENERADO

EMCA

RECIBO

Fecha EM : 12.06.2020
Fecha actual : 12.06.2020

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000219758
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0010	10000006496	SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE	190GR
	1001		12.000 C/U
0011	10000007185	TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS	
	1001		12.000 C/U
0012	10000002721	ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 250ML	
	1001		12.000 C/U
0013	10000003714	ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 500ML	
	1001		12.000 C/U
0014	10000007393	PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G	
	1001		8.000 C/U
0015	10000003081	SALSA PICANTE CHOLULA 60 ML	
	1001		24.000 C/U
0016	10000004519	SALSA CHOLULA CHIPOTLE 150 ML	
	1001		12.000 C/U
0017	10000008405	ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR	
	1001		24.000 C/U

LA EUROPEA

PRADO NORTE

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (S):

COMPLETA (S):

VERIFICADO POR AC:

NO: FOLIO

GENERADO:

EMISA

RECEPCION

Emisor LRAMOSC

F I R M A

Proveedor:
 MARINTER S.A. DE C.V.
 SANTA MARIA INSURGENTES
 PASEO DE LAS JACARANDAS 328
 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
 Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000219758
Fecha del Documento 10.06.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: CARLOS ARTURO
 ARREDONDO
 MORADO

Dirección de Envío

CDMX, Prado Norte
 Efram Leal Resendiz
 Col. Lomas de Chapultepec SA Secc 500
 11000 DEL. MIGUEL HIDALGO
 MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 15.06.2020 Impuesto sustitutivo 20.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	87.40 MXN/C/U	524.40 MXN 138.97 MXN 106.14 MXN
20	10000014398 VT PSI 16 750ML Delivery date: Día 11.06.2020 Impuesto sustitutivo 20.50 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	650.07 MXN/C/U	23,402.52 MXN 6,201.67 MXN 4,736.67 MXN
30	10000009540 AGU VICHY CATAL NAT MINER CARB 250ML Delivery date: Día 15.06.2020 IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	23.49 MXN/C/U	563.76 MXN 90.20 MXN
40	10000005827 AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML Delivery date: Día 15.06.2020 IVA soportado 16.00 %	20.00	C/U	28.45 MXN/C/U	569.00 MXN 91.04 MXN
50	10000005826 AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L Delivery date: Día 15.06.2020 IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	36.27 MXN/C/U	435.24 MXN 69.64 MXN
60	10000004809	36.00	C/U	43.12 MXN/C/U	1,552.32 MXN

Tel. 53533963

www.laeuropea.com.mx

Página 1 de 3

7000 191074

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000219758 / 10.06.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Dia 15.06.2020				
70	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Dia 15.06.2020	36.00	C/U	39.70 MXN/C/U	1.429.20 MXN
80	10000017185 CAFE LA FINCA AMERICANO ORIG TMOLIDO 900G Delivery date: Dia 11.06.2020	6.00	C/U	199.24 MXN/C/U	1.195.44 MXN
90	10000006494 SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR Delivery date: Dia 15.06.2020	12.00	C/U	37.26 MXN/C/U	447.12 MXN
100	10000006496 SALSA PESTO TOMATE SECO FILIPPO BE 190GR Delivery date: Dia 15.06.2020	12.00	C/U	37.26 MXN/C/U	447.12 MXN
110	10000007185 TOMATES MUTTI PELADOS 400GRS Delivery date: Dia 15.06.2020	12.00	C/U	29.07 MXN/C/U	348.84 MXN
120	10000002721 ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 250ML Delivery date: Dia 15.06.2020	12.00	C/U	38.77 MXN/C/U	465.24 MXN
130	10000003714 ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 500ML Delivery date: Dia 15.06.2020	12.00	C/U	67.89 MXN/C/U	814.68 MXN
140	10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G Delivery date: Dia 15.06.2020	8.00	C/U	57.33 MXN/C/U	458.64 MXN
150	10000003081 SALSA PICANTE CHOLULA 60 ML Delivery date: Dia 15.06.2020	24.00	C/U	14.35 MXN/C/U	344.40 MXN
160	10000004519 SALSA CHOLULA CHIPOTLE 150 ML Delivery date: Dia 15.06.2020	12.00	C/U	22.71 MXN/C/U	272.52 MXN

Tel: 53533983

www.laeuropa.com.mx

Página 2 de 3

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000219758 / 10.06.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
170	10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML Delivery date: Día 11.06.2020	12.00	C/U	38.42 MXN/C/U	461.04 MXN
180	10000017186 CALDO DON SIMON POLLO 1000ML Delivery date: Día 11.06.2020	12.00	C/U	38.42 MXN/C/U	461.04 MXN
190	10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML Delivery date: Día 11.06.2020	12.00	C/U	38.42 MXN/C/U	461.04 MXN
200	10000008405 ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR Delivery date: Día 15.06.2020	24.00	C/U	13.66 MXN/C/U	327.84 MXN
Valor total sin impuestos					34,981.40 MXN
IEPS total					6,340.64 MXN
IVA total					5,093.69 MXN
Valor total					46,415.73 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES